CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

PROTOCOLO
N": 206/17

Data: 19/06/17

Hora: 08:59

Visto: CarolinaAPROVADO

REQUERIMENTO

EMENTA: Requer convite do diretor da UTFPR.

LUIZ CARLOS AMÂNCIO, vereador que esta subscreve, no uso

de suas prerrogativas regimentais e em nome do povo de Comélio Procópio, REQUER ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da Câmara Municipal, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, que convide o novo diretor da

UTFPR, Professor Mario Jacometti, para que compareça a uma das próximas sessões da Câmara.

JUSTIFICATIVA

Trata-se do início de nova gestão na UTFPR em nosso

município, sendo fundamental o relacionamento institucional entre Poder Legislativo e Universidade.

Além desse fato, a cidade tem justa expectativa quanto ao

Parque Tecnológico e também com relação à inserção da UTFPR na comunidade. A possibilidade da

criação de novos cursos também é tema importante.

Cornélio Procópio, 19 de junho de 2017.

Luie Carlos Amâncio

Vereador - PSDB

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail; camaramunicipalcp@Qmaíl.com